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REPUBLIKA HRVATSEA
ISTARSKA ZUPANITA
N7 GRADPULA-POLA
GRADONACELNIK

REPUBELICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
Q¥ CITTA DI PULA-POLA
IL SINDACO
Klasa: UP/I1363-05/17-06/1

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-17-7
Pula, 19. srpnja 2017.

GRADSKO VIJECE
GRADA PULE

Predmet: Zakljucak o utvrdivanju prijedloga Odluke o otpisu
zatezne kamate za duznika Koci¢ Senada
- dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrdivanja prijedloga Odluke o otpisu zatezne kamate za duznika
Koci¢ Senada, temeljem ¢lanka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Sluzbene novine» Grada Pule br. 7/09,
16/09, 12/11 1 1/13), Gradonacelnik Grada Pule dana 19. srpnja 2017. godine, donio je

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Odluke o otpisu zatezne kamate za duznika Koc¢i¢ Senada.

2. Aktiztocke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vije¢u Grada Pule, na nadlezno postupanje.

Ovlaséuju se Boris Mileti¢, gradonacelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonacelnika
Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonacelnika Grada Pule, Vesna Sajié, p.o. Gradonacelnika
procelnica Upravnog odjela za financije i op¢u uprave i Barbara Bateli¢ Luksi¢, pomoc¢nica procelnika
Upravnog odjela za financije i op¢u upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeca po prijedlogu akta, te

da se izjaSnjavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donosenja.

GRADONACELNIK
Boris Mileti¢

0102002901
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Temeljem c¢lanka 30. Odluke o izvr§avanju Proracuna Grada Pule za 2017. godinu
(,,Sluzbene novine* Grada Pule br. 12/16 1 6/17) i clanka 39. Statuta Grada Pula-Pola
(,,Sluzbene novine* Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 1 01/13), Gradsko vije¢e Grada Pule na
sjednici odrzanoj dana 2017. godine, donosi

ODLUKU

Clanak 1.

Prihvaéa se zahtjev Ko&i¢ Senada iz Fazane, Zupni trg 3, OIB: 31021449979, za otpis
zateznih kamata na glavnicu duga koje iznose 110.676,87 kuna po osnovi Ugovora o zakupu
poslovnog prostora u vlasni§tvu Grada Pule u Laginjinoj ulici br. 4, Klasa: 372-01/99-01/125,
Urbroj:2168/01-03-03-99- 1z 1999. godine.

Clanak 2.

Ovlas¢uje se Gradonacelnik Grada Pule za donoSenje RjeSenja o otpisu zateznih

kamata, sukladno ovoj Odluci.

Clanak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Klasa: UP/1 363-05/17-06/1
Urbroj:
Pula, 2017.

GRADSKO VIJECE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano SoSié



OBRAZLOZENIJE

I. PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za donoSenje ove Odluke je ¢lanak 30. Odluke o izvrSavanju Proracuna
Grada Pule za 2017. godinu (,,Sluzbene novine* Grada Pule br. 12/16 1 6/17) 1 ¢lanak 39.
Statuta Grada Pula-Pola (“Sluzbene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11 1 01/13).

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM

Dana 04.01.2017. godine Kogié Senad iz Fazane, Zupni trg 3, OIB: 31021449979,
podnio je, sukladno ¢lanku 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu placanja,
obro¢nu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomican otpis potrazivanja (“Narodne novine” br.
52/13, 94/14 — u daljnjem tekstu Uredba), zahtjev za otpis zateznih kamata na glavnicu duga
po osnovi Ugovora o zakupu poslovnog prostora u vlasniStvu Grada Pule u Puli, Laginjina br.
4, Klasa: 372-01/99-01/125, Urbroj:2168/01-03-03-99- iz 1999. godine.

Glavnica duga za koju je duznik podnio zahtjev za otpis kamata iznosila je 70.034,28
kuna. Predmetna glavnica duga utuZena je, zajedno sa zakonskim zateznim kamatama,
ovrsnim rjeSenjem Ovrv-4478/03 od 19.11.2003. godine, odnosno presudom Op¢inskog suda
u Puli-Pola posl.br. P-185/08-43 od 29. listopada 2008. godine koja je postala pravomoc¢na 16.
oZujka 2009. godine.

Sukladno ¢lanku 29. Uredbe, Upravni odjel za prostorno uredenje, komunalni sustav i
imovinu, dopisom Klasa: UP/I 363-05/17-06/1, Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-4 od
27.01.2017. godine, dostavio je upravnom tijelu za financije misljenje u kojem navodi da je
izvrSeno uskladenje duga Zapisnikom o uskladenju duga dana 24.01.2017. godine, Klasa:
UP/I 363-05/17-06/1, Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-2 1 predlaze da se udovolji zahtjevu
Koci¢ Senada za otpis kamata buduci da je u propisanom roku, a sve sukladno Zakljucku
Upravnog odjela za prostorno uredenje, komunalni sustav i imovinu Klasa: UP/I 363-05/17-
06/1, Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-3 od 26.01.2017. godine, podmirio glavnicu duga u
iznosu od 70.034,28 kuna u roku od 30 dana od dana uskladenja duga Zapisnikom o
uskladenju duga.

Budu¢i da je nadlezni Upravni odjel za prostorno uredenje, komunalni sustav i
imovinu dao pozitivno misljenje i da je podnositelj zahtjeva podmirio glavnicu duga u iznosu
od 70.034,28 kuna dana 27.01.2017. godine, unutar roka od 30 dana od dana uskladenja duga
gore navedenim Zapisnikom, podnositelj zahtjeva Koci¢ Senad stekao je uvjet za otpis kamata
iz ¢lanka 28. stavka 5. Uredbe u iznosu od 110.676,87 kuna.

Sukladno navedenom, a buduc¢i da je ¢lankom 30. Odluke o izvrSavanju Proracuna
Grada Pule za 2017. godinu (,,Sluzbene novine* Grada Pule br. 12/16), odredeno da
Gradonacelnik Grada Pule otpisuje dugovanje do pojedinacnog iznosa od 50.000,00 kuna, to
se predlaze donoSenje prijedloga Odluke od strane Gradskog vijeca Grada Pule.

II1. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU
AKTA

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u proracunu Grada Pule za
2017. godinu.

Akt pripremio:
Igor Fabris
Voditelj Odsjeka za proracun i gospodarstvo
P.0. GRADONACELNIKA
Vesna Saji¢, mag.oec.
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PRESUDA

Op¢inski sud u Puli po sucu toga suda Kristini Pavici¢ Siroti¢ kao sucu pojedincu u
pravnoj stvari tuZitelja GRADA PULE, Forum 1, protiv tuZzenika KOCIC SENADA iz
Pule, Rizanske skupStine 16, zastupanog po punomoéniku Sasi Drobnjaku, odvjetniku iz
Pule, radi isplate, nakon glavne rasprave odrZane i zakljuéene dana 15. listopada 2008. godine
u prisutnosti punomoénika tuZitelja Ronalda Konto$i¢a, diplomiranog pravnika iz Pule, i
presude objavljene dana 29. listopada 2008.

presudio je

I Djelomidt¢n o ostaje na snazi rjeSenje o ovrsi posl. br. Ovrv-4478/03 od dana 19.
studenog 2003. godine u to¢. 1 kojom je obvezuje ovr¥enik da ovrhovoditelju namiri traZbinu
isplatom iznosa od 36.682,29 kuna za zakupninu sa zakonskom zateznom kamatom koja tece:

- naiznos od 550,35 kuna pocev od 15.10.2002. godine

- naiznos od 4.488,33 kuna pocev od 20.11.2002. godine

- naiznos od 4.448,08 kuna pocev od 16.12.2002. godine

- naiznos od 4.460,48 kuna pocev od 20.01.2003. godine

- naiznos od 4.522,65 kuna pocev od 20.02.2003. godine

- naiznos od 4.561,39 kuna poéev od 20.03.2003. godine

- naiznos od 4.604,39 kuna poéev od 18.04.2003. godine

- naiznos od 4.529,56 kuna pocev od 16.05.2003. godine

- naiznos od 4,517,006 kuna po¢ev od 16.06.2003. godine
pa sve do 31. prosinca 2007. godine po stopi od 15% godi$nje, a od 01. sije¢nja 2008. godine
pa do namirenja trazbine ovrhovoditelja po eskontnoj stopi HNB-a uveéanoj za 5%, kao i
dijelu kojim se ovdeniku nalaZe da ovrhovoditelju kao glavnu traZbinu namiri iznos od
5.182,08 kuna na ime neisplacene zatezne kamate na nepravodobno plaéenc iznose zajedno sa
zakonskom zaleznom kamatom koja na iznos tefe od 14. studenog 2003. godine do 31.
prosinca 2007. godine po stopi od 15% godidnje, a od 01. sijednja 2008. godine pa do
namirenja trazbine ovrhovoditelja po eskontnoj stopi IINB-a uveéanoj za 5%, kao i da mu
naknadi (rofak ovog ovrinog postupka od 2.062,00 kuna, u roku od 8 dana, dok se u
preostalom dijelu rjedenje o ovrsi ukida,

II NalaZe se tuZeniku da tuZitelju kao glavnu traZbinu namiri iznos od 64.852,20 kuna sa
kamatom koja na taj iznos tece od 05. rujna 2006. godine pa do 31. prosinca 2007. godine po
stopi od 15% godidnje, a od 01. sije¢nja 2008. godine pa do namirenja trazbine ovrhovoditelja
po eskontnoj stopi HNB-a uvecanoj za 5%, sve u roku od 15 dana.

1T NalaZe se tuZzeniku da tuZitelju naknadi daljnji troSak ovog postupka u iznosu od 1.031,00
kuna uroku od 15 dana.
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BV Odbifa se tlenik sa zahtjevom za naknadu pamitnog iroska u cijclost,

ObrazloZenje

Rjesenjem o ovrsi poslovni broj Oviv-4478/03 od 19, studenog 2002, godine u todki |

obvezan je tuZenile {(ovrienik) da u roku od & dana namiri potaZivanic tuFitela
(ovrhovodiielja) u iznosu od 171.220,85 kuna sa zakonskom zateznom kamatom koje teku od
dospjeca svakop pojedinog ratuna de isplate. Povodom prigovora tuZenika (ovidenika) (o
rjeSenje stavijeno je izvan snage u dijelu kojim je odredena ovrha, te jc odredeno da ée se u
preostalom dijelu postupak nastaviti kao povodom prigovora profiv platnog naloga.

TuZenik u svom prigovoru navodi kako prigover temelji na tvidnii da u odnosu na dug

glavimcee prema ovihovoditelju nije pravilno obradunata kamata, nego je ta zatezna kamata

obratunata u vedem iznosu Cime se neopravdano uvedava iznos novéane naplate. Isto tako
navodi da je v meduvremenu isplatio dio glavnice duga, pa da se na taj dio duga keji je o
meduvremeny ispladen ne mogu nit obradunavati zaterne kamate 7a period nakon $o je dug
placen. Sioga predlage da sud ukine ch«“;e;‘lic: O ovrsi 1 da u vising stavarnog duga © kamata
utvrdi stvaran dug fuZenika prema tuZi felju.

U dokaznom postupku izviden je uvid u karticn duZnika (list 3-4), kartico duZnika (list
2022}, karticu duZnika (Hst 40), obratun zateznih kamata (list 41-43, 47. 543, karticu duznika
(list 46); Usovor o /akupu posiovoog prostora (list 75-78), misljenje o pravno; valjanost
Ugovora (list 79-80), odluke o upuuvan;u ndmovoi;m]th penuda i xlda,pcmm ugovora o
zakupu poslovnog prostora (list 81-83), zapisnik (list 84-88), proveden je dokaz sasius 15an e
svjedokinje Barbare Bateli¢ Luksic (list 893,

TuZitelj utuzeni iznos potrayuje od twu¥enika na ine zakupnine za postovi prostor za
razdoblje od lipnja 2000. do lipnja 2003. godine, kao i zaterne kamate na nepravodobno
placene iznose zakupnine, Tijekom postupka w¥enik ie isplatio m/asd;u ienos od 10G.000,60
kuna Sime je podmirio dio utuZenog iznosa, pa tw¥itel potraZuje proostale iznose wl')E:tC'c-'nc
zakupnine v razdoblju od Hstopada 2002, do lipnja 2003, godine, kao i iznos od 5.182,08 ku
na wne zatezne kamate na nepravodobno pladene iznose zakupnine, koji su u vishn SVOjG
glavnice ranije pladeni i nisu obubivadeni tuZbenim zahtievorn, Tufitel fraZi | 64.852.20 kuna
koji iznos odgovora obratunato] kematl va placenih  100.000,00 kuna (placenih sa
zakadnjenjem) za pojedine iznose zakupnine obubvadene tufthenim zabijevom. Nakon
speciliciranja tuZbenog zahtjeva podneskom od 04, rujna 2006. godine tufenik j¢ prigoverio
naCinu obraduna kamata smabajudi da je fa kamata obradunata konformnom metodon,
odnesno priratunavanjen kamata na ved ranije ukamacen iznos slavnice. Nakon tufenikove
uplate od 100.000,00 kuna tufitelj je umanjio tuZbeni zahtjev potrazuiuci zakupninu za
preostalo r;-wdoi"liu* od listopada 2002, godine do lipnja 2003. godine. Tudenik tijekom
pastupka nije priloZio dokaze o pladanju zakupnine za razdoblje od listapada 2002, do lipnja
2003, godine, pa 5to se tide glavnog potraZivanja za to razdoblic sud (uzbeni zah Hjev nalazi
osnovanim, sve sa pripadajudim  zakonskim zaleznim kamatama od dospijeca svakog
pojedinog iznosa (prema podacima iz vierodostojne isprave - list 4 spisa).

Lznos od 5.182,08 kuna kao o je navedeno odnosi se na jznos koji odgovara Zbrogu
obratunatih zakonskih zateznih kamata iz vierodostoine isprave (list 4 spisa), a radi se o

g
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zakupning placenoj sa zakad$njenjem, koja je dospjela o ranfjem periodu 1 bila jo pladena v
sznost plavinice. Za tal iznas od 5.182,08 kuna tuFiel] je salinio i obratun kamata & oji prilei
spisu, @ i) iznos jo wkenik obvezan platitl (wZiteliu kao ostatak glavnog poiraZivanis, a ne kao
kamatu, jer jo ranijom isplaiom v visini glavnice najprije otpiacena kamata, o Je sve
sukladno odredbi &1 313, Zakona o obveznim odnosima. Dakle navedeni zbroj kamata sada
¢inl samostalnu cielinu i time Sini glavnu trasbinu. Na tako dosudeni iznos tuzieliu je
dosudena i kamata od 14, studenog 2003, podine budud svi obratuni kamala datiraju iz
perioda prije tog datuma,

Niaime iz obraduna kamata i kartice duZnika (list 40 spisa) dostavljenih po tuZitelju
vidijivo je za koji mjesec se te nepladene zakupnine odnose, kao i vrijeme placania odredenih
Znosa, pa je ofito da su placene sa zakaSnjenjem. U vezi s tin iz upovors o zakupu poslovnog
prostora profzlazi da mjesetna zakupnina dospijeva najkasniie do 05. dana u mjesecy za
fekuéi mjesec, te se plada mjesedno unaprijed bez dostave potrebne fakiure, a plada se na Ziro
racun Grada Pule. Jz navedenih obraduna kamata vidliivo je da je tuwdenik iznose zakupaine v
predmetnom razdoblju placao sa zakadnjenjemn, §to opravdava obradun zakonskih zatzenih
kamaia sukladno odredbi 277. st. 1. Zakona o obveanim odnosima. TuZenik je medutim
osporavao obratun kamata, pa je tijekom postupka sasiudana kao sviedokinja Barbara Batelié
Luk3ié¢ kaja je inale voditelj odsjeka za proradune kod twgitelia i fo na okelnost nadina
obratuna zateznih kamata. Ista je n svom iskazu navela da je sapoesiena kod wZitela kao
vodiiel] odsjeka za proraéune, §to znadi da su njezini radni zadaci izrada proraduna i pradenje
naplate prihoda. Nadin obraduna zakonskib zatezaih kamata je takav da kamate obradunavaiu
primjenfujuét proporcionalni obradun kamata sve temeljem Zakona o zateznim kamatama a
prisjenjujuci vierodostojno umatenje Zakona o zateznim kamatana, prema kofem se nikada
kamate ne pripisuju glavnici, U shuéaju djelomicénib uplata duzmika potraZivania odnosno
dugovanja zatvaraju na nadin da na dan uplate izvrée obradun kamata, sa izvrienom uplatonm
watvara se dio glavaice ili glavnica. Naime kod vedih dugovanja takav patin zatvarania je
povoliniji za duznika jer bi u protivnom plaviica uvijek ostajala nepodmirena ukoliko bi
zatvarali majprje kamate, Oshn toga primjenjuju i jedan sistem tkz tolerancije twko da
duFniku vvijek wmanje tijek kamata za tri dana. Sto se fide visine vateznib kamata isto se s
obzirom na razdoblic obradunava sukladno Uredbama o vising zakonskih zaternih kaimsta.
Inade na obratunate kamate nikada ne obradunavaju dalinje kamate. 1z obraduna zateznil
kamata kao na listy 41 spisa u prvom dznosnod 3.843,95 kana vidljive jo da je dospio na
placanje 15.70.2002.godine, aisti je pladen sa zaka¥jenjom 14.11.2005.godine, vz foleranci
od 11 dana nataj iznos je obrafunata vakonska zatezna kamata kofa konkremo iznos 1.772.43
kune, a koja kasnije nije ukamadivana, o se vidi iz slicdedey iznosa. 3ez obzira na UEOVOE
odredbe za svaki pojeding sludaj dospijece se odreduje 15-tog 1 mjeseen s {im da ukoliko 15,
pada v suboin i nedjelju tada se dospijede prebacuje na prvi sliededi radui dan. Pored toga
zakapeima se redovito mjesetno Salju §raduni na kojima se navodi datwn dospijeda 1 iznos
mjesecn na kol se odnosi. Sto se tide obraduns zateznil kamata 1 iznosy od 5.182,08 kuna
prema karlict duznika kao na liste 40 spisa, navedeni obradun kamata odnosi na kamate koje
su obratunate zbog placanja sa zaka$njenjem za razdoblje do utuZenja, primjerice prvi mos
od 33,80 kuna odnosi se na uplate od 31, prosinea 1999, u iznosu od 4.000,00 kuna, s tom
uplatom od 4.000,00 kuna podmiren je dug za zakupninu za 09,10,11,12, mjesec 1999.0.,
kamaia v iznosu od 147,05 odnosi se na uplatu od 23. veljade, 14. lipnja, 03. srpnja 2000,
godine a uplatom iznosa od 5.049.48 kuna podmirena su dugavanja po osnovi zakupnine 7a
0F..02.03.05.,06. mjesec 2000.godine, kamata v iznosu od 54,53 kune odnosi se na uplatu
kojom su podmirena dugovanja po osnovi zakupnine za (7.08..09. mjesee 2000 .godine,
kamata v ivnosu od 2.551,02 odnosi se na uplatu od 17,1 20. travnja 2001 .godine na iznos od
8.964,00 kuna, tom uplatom podmirena su dugovanja za 09,10,11. mjesee 1999 nodine,
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kamata u ivnesu od 99,57 odnost se na uplaty od 06. micwﬁ*n‘:i 2001, godinge na iznos od
462117 kuna &ime su podmirena dugovanja za 4. micsee 2001 .godine, kamata u iznosu od
411,23 kuna odnosi se na uplatu od I6.08.2(}(}].;_.g,oum«.‘ neiznos od 4.882.99 kuna a
podmireno je dugovanje po osnovi zakupnine za 11, miesec 1999.godine 1 03, mjesec
2001, godine, kamata u iznosu od 713,82 kune odnosi se pa uplatu. od 05.02.2003. godine na
iznos od 5.000,00 kuna a time su podmirena dugwan]a za 12, miesec 2001, godine, 0]
myesee 2002, godine, 03, mijesec, 04, miesec 1 05, mjesec 2002.godine, kamata v 2nosu od
1.171,06 kuna odnosi se na uplatu od 13, 03.2003 . godine u iznosu od 4.298,42 kune, a time su
podmirena dugovanja za 08, mjesec 2001 godine,

Lskaz imenovane sviedokinje ovaj sud prihvada kao objektivan i uvjerljiv, a isti nije
protivan niti dengim provedenim dokazima.

Dakle 12 pojedinih izraduna koji se odnose na placanja zakupnine sa vide od godinu
dana zakaSnjenja vidljivo je da tuZitel} nitt nakon godinu dana nije obradunavao kamatu na
kamatu, a isto proiziazi 1 1z iskaza naprijed navedene sviedokinie. Valja napomenuti da jo
tuZenik Tmac mogudénost dokazivati supromo izvodenjem financijskog viedtadenia, a tere
prediapanja 1 snaSanja trokova za izvodenie tog dokaza upravo je na twdeniku, jer tuditeli
svaja potrazivania temelll na vierodostojim ispravama — otvorenim stavkama, obratunima
kamata, to znadi da teret dokazivanja da ono $o je navedeno v vierodostajnoj ispravi nije
istinito jo na onome tho to tvrdi, dakle v konkretnom shudaju na wreniku, TuZenik jo na
rodistu 02, fipnja 2008, godine predloZio provedenie financijskog viestadenja, pa jo sud
refenjem odredio provodenje {og dokaza 1 pozvao tuZenika da v oroku od 15 dana uplati
predujam za provodenie viedtaenja uz napomenu da se u protivnom (a) dokaz nede provesti.
Medutim tuzenilke v ostavijenom roku, kao niti kasnije po pofurnicama suda nije dostavio
dokaz o uplati predujma, a sud jo provjerom kod radunvodsiva suda vivedio da produjam nije
niti upladen sve do zakljuconja glavne rasprave. Konatno tuZenik nije pristupio, fako uredno
pozvan niti na reéiste na kolem je zakijudena glavna rasprava, te se vopCe nije odfifovao o
dalinjem tijeku postupka niti razlozima nepladanja predujma za provodenje financijskoy
vieStacena.

s oobzirom na sve pavedeno valjalo je odluditi kae u iwreet presude, a sve ‘1:3\’(:"

obrazlodenje odnost se | na obradun kamata na ispladenh 100.600.00 kune (Jist 41 apisa) v
iznosu od 64.852,20 kona Sto predstavlia ostatak glavnog poiraZivania, a radi se o (3h radunato]
3

kamati na iznose pladene v zakadnjenju za razdoblic od lipnja 2000, do Hstopada 2002
godine, TuZitelju je na ta) iznos dosudena dalinja kamata od uluZenja tog wnosa (05, runa
2006, godine) pa nadaiie do isplate.

Konadno valja jod istadi da samo postoianje pravnog odposa zakupa niie bile nit
sporno medu strankama, s tm da je 1z ugovora o zekupu poslovnog prosiora (Hst 75 do 78
spisa) razvidno da je tufenik kao zakupnil bio u zalkupu po‘s](wrm prosiora u Puli, Laginjing
4, koji prostor mu je kao zakupodavace dao tuZitel]. Nadalie je iz navedenog Uoovma razIdng
da jo ugovorene placanje zakupnine najkasnije do petog u mjescen za fekudi mjesec, a iz
iskaza sviedokmje Barbare Bai.e]ié aroiziazi da je praksa kod wiitelja da se hex obzira na
ugovorne odredbe za svaki pojeding shudaj dospijece odreduje 15-og v mjesecn s tim da
ukoliko 15, pada u subotu 1li nedjelju tada se dospijeée prebacuje na prvi shieded) radm dan,
Sto je va twZenika povolinije. lako v je Ugovoru navedena zakupnina u iznosu od 2.500.00
kuna sud pribvada tvrdnju tuditelja da se radi 0 omadct u pisanju, jer je Sivarno ugevorena
zakupning u iznosu od 4.550,00 kuna mijesetno $to je razvidno iz Odluke o uividivanju
najpovolinijih ponuda (fist 81 do 83 spisa), $o tuZenik vostalom aije nitd sporio tjekom
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5 Poslovni broj: P-185/08-43

postupka.  Slijedom svega navedenog, sukladno odredbi ¢€l. 17, st. 1. Zakona o zakupu i
prodaji poslovnog prostora i ¢l. 277. st. 1. Zakona o obveznim odnosima valjalo je naloziti
tuzeniku placanje utuzenih iznosa i odluéiti kao u izreci.

Odluka o parni¢nom trodku temelji se na odredbi &l 154, st 1. Zakona o parni¢nom
postupku a tuZitelju je priznat trodak, osim ovr$nog trodka i trodak na ime sudske pristojbe na
prijedlog i rjeSenje o ovrsi u iznosu od 2.062,00 kuna, daljnji trodak pristojbe na presudu u
iznosu od 1.031,00 kuna.

U Puli, 29. listopada 2008. godine

Sudac
Kristina Pavidié Sirotié, v.r,
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove presude dopustena je Zalba. Zalba se podnosi ovom sudu u tri istovjetna
primjerka u roku od 15 dana, od dana primitka ovjerenog prijepisa ove presude, a odluku o
Zalbi donosi Zupanijski sud u Puli.

Dna:
- tuzitelju Za tocnost olprave
= tuzeniku po pun.

B

[d -~ 7; p -
Odluka je pravomoéna dana 4§ 05,264 O, {/ Odluka je ovrdna dana .40 .. 2] O

OPCINSKI SUD U PULI - POLA
Dne .24 1%... 20 L.,

OPCINSKI SUD U PULI - POLA

Dne.. A2 ... 20(\4....
Ovl ? djelatpg 4
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Grad Pula-Pola Klasifikag) znaka; Org. jed.
Upravni odjel za prostorno uredenje, komunalni sustay i imoyinu 4 / f <
!_}irudiben’i broj: / | Fril. | wvrij,
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Obrazac ZFO-KTE

ZAHTJEV ZA OTPIS DOSPJELOG I NEDOSPJELOG NENAPLACENOG
ODNOSNO NEPLACENOG DUGA S OSNOVE KAMATA AKO SE UPLATI
GLAVNICA U CJELOSTI JEDNOKRATNO

— FIZICKE OSOBE - GRADANI —
Upute za popunjavanje:

1. Svi traZeni podaci u ovom zahtjevu moraju biti upisani za podnositelja zahtjeva. Obrazac
zahtjeva potrebno je ispuniti elektronski ili vlastoru¢no ¢itko, velikim tiskanim slovima.

2. Zahtjev se predaje nadleznom upravnom odjelu prema vrsti duga za koji se zahtjev

podnosi, a moze se predati osobno u Pisarnici Grada ili preporu¢eno postom, na adresu Grad
Pula-Pola, Pula, Forum br. 2.

POD MATERIJALNOM I KAZNENOM ODGOVORNOSCU DAJEM SLJEDECE
PODATKE:

Tablica 1. Podaci o podnositelju zahtjeval|l]

Ime i prezime: SENAD KOCIC

Adresa (ulica i kucni broj, mjesto, postanski broj):

§]

Zupni trg 3, 52212, Fazana

3.||Broj telefona: 0989193700
4.110IB:31021449979

|

Tablica 2. Podaci o glavnici duga za koji se trazi otpis kamate:

Visina glavnog duga za koji se trazi otpis kamate na dan 04.1.2017. godine iznosi
72.115,28 kuna.

g Osnova nastanka glavnog duga Ugovor o zakupu poslovnog prostora.

Dospijece: dug je u cijelosti dospio.




Obrazlozenje:

Mijesto i datum: Pula, 04.01.2017.
Ime i prezime: Senad Koci¢
Vlastoru¢an potpis:

\ r/ V&
..’\/ém = /s/@fw(“
v

Prilozi: Prijedlog za ovrhu od 28. listopada 2016. godine

[1] Napomena: Zahtjevu obvezno priloziti:

— ispravu temeljem koje je nastala glavnica duga/potrazivanje za koju se podnosi zahtjev za
otpis kamata (ukoliko to zatrazi nadlezno tijelo).

(R ]




Tablica 3. MISLJENJE NADLEZNOG TIJELA

Podnositelj zahtjeva je pravodobno uputio zahtjev na dan DA |INE

Podnositelj zahtjeva je izvrSio uskladenje stanja glavnog duga

na iznos od kuna DA (|[NE

zapisnikom o uskladenju na dan godine (u prilogu).

Obracunata kamata koja ¢e se otpisati

na dan godine
1znosi kuna (obrac¢un u prilogu).
Podnositelj zahtjeva je uplatio glavni dug u iznosu od kuna
DA |INE
u roku od 30 dana od dana uskladenja, odnosno dana godine.
Podnositelj zahtjeva ispunjava uvjete za otpis kamata u iznosu od
kuna. DA |INE

Posebne napomene:

Misljenje upravnog odjela nadleznog za pojedinu vrstu proracunskog prihoda/potrazivanja o
opravdanosti otpisa duga s osnove kamata i prijedlog za otpis:

Datum:
Ime 1 prezime ovlastene osobe:

Vlastorucan potpis: M.P.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
S7 GRAD PULA-POLA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREPENJE, KOMUNALNI SUSTAV I
IMOVINU
Odsjek za upravljanje imovinom
REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
:: CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALL'URBANISTICA,
AGLI AFFARI COMUNALI E AL

PATRIMONIO
Sezione per la gestione del patrimonio

Klasa: UP/1 363-05/17-06/1
Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-2
Pula, 25.01.2017

ZAPISNIK
o uskladenju stanja duga

sastavljen u Upravnom odjelu za prostorno uredenje, komunalni sustav i imovinu, dana 24. sije¢nja
2017. godine, u postupku otpisa duga s osnova kamata

Zapoceto u 12:00 sati.

Nazoéni:

Od strane Upravnog odjela: Duznik:
1. Zeljko Pavleti¢, dipl. iur. 1. Koci¢ Senad (OIB: 31021449979)
2. Orijeta Babi¢, dipl. iur. Fazana, Zupni trg br. 3

1. Utvrduje se da je dana 04. sije¢nja 2017. godine, u ovom upravnom tijelu zaprimljen zahtjev
Ko¢i¢ Senada (OIB: 31021449979), iz Fazane, Zupni trg br. 3, za otpis duga s osnova kamataT
ako se glavnica uplati u cjelosti jednokratno, a sve sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima 1
postupku za odgodu pla¢anja, obroénu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomiéan otpis
potrazivanja (NN br. 52/13 i 94/14 — u daljnjem tekstu Uredba).

2. Clankom 28. st. 1. Uredbe odredeno je da se fizickoj i pravnoj osobi moze odo_briti OfPiS_dUSa
s osnove kamata ukoliko glavnicu duga plati u cijelosti jednokratno. Navedeni ¢lanak ujedno

propisuje da je fizitka osoba koja je podnijela zahtjev za otpis duga s osnove kamata d}ﬁm
tpisati ako

stanje duga uskladiti s nadleznim tijelom te ¢e se dospjeli dug s osnove kamata 0
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podnositel) zahtjeva u roku od 30 dana od dana uskladenja duga na propisane uplatne ra¢une
prihoda proracuna uplati glavnicu duga za koji podnosi zahtjev za otpis kamata.

Slijedom navedenog, stranka je usmenim putem, dana 23. sijeénja 2017, godine, pozvana da
pristupt u ovaj Upravni odjel radi uskladenja stanja duga za koji se traZi otpis kamata, o ¢emu
je u spisu predmeta saéinjena sluZbena biljeska.

U provedenom postupku, od strane Upravnog odjela za financije i opéu upravu Grad Pule,
pribavljene su kartice duznika Koci¢ Senada te je utvrdeno da na dan podnosenja predmetnog
zahtjeva, odnosno na dan 04. sije¢an) 2017. godine, ¢jelokupan dug iznosi 180.711,15 kn, od
¢ega glavnica duga, a sve sukladno Presudi Opéinskog suda u Puli, posl. br. P-185/08-43, od
dana 29. listopada 2008. godine, pravomoc¢noj od 16. ozujka 2009. godine, iznosi 70.034,28
kn, dok kamate iznose 110.676,87 kn, kao §to je to i prikazano u tablici koja slijedi:

GLAVNICA 70.034,28
KAMATA 110.676,87
UKUPNO 180.711,15

Preslika Presude Opcinskog suda u Puli, posl. br. P-185/08-43, od dana 29. listopada 2008.
godine, kao 1 kartica duznika, izdana od Upravnog odjela za financije i opéu upravu, dana 04.
sijecnja 2017, godine, ¢ine sastavni dio ovog zapisnika.

. Slijedom navedenog poziva se podnositelj zahtjeva da se o€ituje na iznos duga za koji se traZi
otpis kamata:

"lzjavljujem da sam suglasan sa stanjem duga s osnova glavnice i1 kamate te se obvezujem
glavnicu duga u iznosu od 70.034,28 kn platiti u cijelosti jednokratno u roku od 30 dana od
dana uskladenja stanja dug,a te dokaz o uplati dostaviti Upravnom odjelu za prostorno
uredenje, komunalni sustav i imovinu.'

Zapisnik je pro€itan te na isti nema primjedbi.

U znak suglasnosti navoda u zapisniku, stranke ga vlastoruéno potpisuju.

Dovrseno u 12.30 sati.

Od Upravnog odjela: Duznik:

—
LKA HRp
(ﬁ_ \\‘3\(!\‘ .J:’lru‘;f Ko
oty FULA - Ay

ey 708 PO, Of
2t . AiS Omaf

1. Zeljko Pavletié, dil i\gf;-

Rl ""fb’

v, v
\ Senad Kocic

\

2. Orijeta Babi¢, dipl.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLJA

4y ORAD PULA-POLA

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREDENJE, KOMUNALNI SUSTAVI
IMOVINU

Odsjelk za upravlj anje imovinom

REPUEELICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

e CITTA DI PULA-POLA

ASSESSORATO ALL'TRBANISTICA,
AGLI AFFARI COMUNALI E AL
PATRIMONIO

Sezione per la gestione del patrimonio

Klasa: UP/I 363-05/17-06/1
Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-3
Pula, 26.01.2017

Na temelju ¢l. 6 i ¢l. 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu placanja,
obro¢nu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomican otpis potrazivanja (NN br. 52/13 i 94/14 — u
daljnjem tekstu Uredba), Upravni odjel za prostorno uredenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za
imovinu, rjesavajuci po zahtjevu Ko&i¢ Senada (OIB: 31021449979), iz FaZane, Zupni trg br. 3, za
otpis duga s osnove kamata, donosi

ZAKLJUCAK

1.) Utvrduje se da je dana 04. sijecnja 2017. godine, u postupku otpisa duga s osnove kamata,
stanje duga s osnove glavnice i kamata uskladen, o ¢emu je izmedu Grada Pula — Pola i Koc¢i¢
Senada (OIB: 31021449979), iz Fazane, Zupni trg br. 3, sastavljen Zapisnik o uskladenju
stanja duga, Klasa: UP/1-363-05/17-06/1, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-17-2, od dana 25.
sijeCnja 2017. godine.

2.) Nalaze se Kogi¢ Senadu (OIB: 31021449979), iz Fazane, Zupni trg br. 3, da u roku od 30 dana
od dana uskladenja stanja duga, u cijelosti jednokratno uplati glavnicu duga u iznosu od
70.034,28 kn, u korist proratun Grada Pula — Pola, na IBAN Grada Pula — Pola,
HR9523600001835900006, model HR24, poziv na broj 772260361, te dokaz o uplati dostavi
ovom upravnom tijelu.

3.) Ako podnositelj zahtjeva ne postupi po ovom Zakljucku, postupak ¢e se nastaviti, te ¢e se
donijeti odgovarajuca odluka.

ObrazlozZenje

Dana 04. sije¢nja 2017. godine, Kogi¢ Senad (OIB: 31021449979), iz Fazane, Zupni trg br. 3,
kao nekadas$nji zakupnik poslovnog prostora u vlasnistvu Grada Pule, u Puli, Laginjina br. 4, u
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prizemlju zgrade sagradene na k.C. br. zgr. 590, k.o. Pula, povrSine 16,20 m2, podnio je zahtjev za
otpis duga s osnova kamata.

Naime, odredbom ¢l. 28. st. 1. Uredbe odredeno je da se fizickoj i pravnoj osobi moze, na
temelju podnesenog zahtjeva, odobriti otpis duga s osnove kamata, ukoliko dospjelu ili nedospjelu
glavnicu duga, osim one s naslova javnih davanja, plati u cijelosti jednokratno.

Nadalje, odredbom st. 4. citiranog ¢lanka propisano je da je fizicka osoba koja je podnijela
zahtjev za otpis duga s osnove kamata duzna stanje duga uskladiti s nadleznim tijelom te ¢e se dospjeli
dug s osnove kamata otpisati ako podnositelj zahtjeva u roku od 30 dana od dana uskladenja duga na
propisane uplatne racune prihoda proracuna uplati glavnicu duga za koji podnosi zahtjev za otpis
kamata, kako to i odreduje st. 5. ¢l. 28. Uredbe.

U provedenom postupku, od strane Upravnog odjela za financije i opcu upravu Grad Pule,
pribavljene su kartice duznika Koci¢ Senada te je utvrdeno da na dan podnoSenja predmetnog
zahtjeva, odnosno na dan 04. sijeCanj 2017. godine, cjelokupan dug iznosi 180.711,15 kn, od Cega
glavnica duga, a sve sukladno Presudi Opcinskog suda u Puli, posl. br. P-185/08-43, od dana 29.
listopada 2008. godine, pravomoc¢noj od 16. ozujka 2009. godine, iznosi 70.034,28 kn, dok kamate
iznose 110.676,87 kn.

Sukladno navedenom, podnositelj zahtjeva usmenim putem, dana 23. sijeénja 2017. godine,
pozvan je da pristupi u ovaj Upravni odjel radi uskladenja stanja duga za koji se trazi otpis kamata.

Dana 25. sijenja 2017. godine, podnositej zahtjeva pristupio je u ovo upravno tijelo kako bi
se ocitovao o navedenom, te s obzirom da je isti suglasan s iznosom glavnice duga i iznosom kamata,
o uskladenju stanja duga sastavljen je i Zapisnik o uskladenju stanja duga, Klasa: UP/I-363-05/17-
06/1, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-17-2, od dana 25. sije¢nja 2017. godine.

Slijedom iznijetog, valjalo je, na temelju ¢l. 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za
odgodu placéanja, donijeti odluku kao u izreci ovog Zakljucka.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog Zakljucka zalba nije dopustena, ali ga stranka moze pobijati zalbom protiv
rjeSenja kojim se rjeSava o upravnoj stvari (¢l. 77. st. 5. Zakona o opéem upravnom postupku - NN br.
47/09).

P.O. GRVADONACVJELNIKA
Giordano Skufli¢, mag.ing.aedif.

DOSTAVITL:
1. Koci¢ Senad
Fazana, Zupni trg br. 3
2. U spis —ovdje

Na znanje:
1. Upravni odjel za financije i opéu upravu,
Odsjek za proracun i gospodarstvo
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLIA

4y ORAD PULA-POLA

TPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREPENJE, KOMUNALNI SUSTAVI
IMOVIND

Odsjek za upravlj anje imovinom

REPUEELICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

wy CITTA DI PULA-POLA

ASSESSORATO ALL'URBANISTICA,
AGLI AFFARI COMUNALI E AL
PATRIMONIO

Sezione per la gestione del patrimonio

Klasa: UP/1 363-05/17-06/1
Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-4
Pula, 27.01.2017

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCLJE 1 OPCU UPRAVU
Odsjek za proracun i gospodarstvo
Pula, Polanijev prolaz br. 2

PREDMET: Koc¢i¢ Senad — Otpis duga s osnova kamata
- Misljenje, dostavlja se

Postovani,

dana 04. sije¢nja 2017. godine, Ko¢i¢ Senad (OIB: 31021449979), iz FaZane, Zupni trg br. 3,
kao nekada$nji zakupnik poslovnog prostora u vlasnistvu Grada Pule, u Puli, u prizemlju zgrade
sagradene na k.¢. br. zgr. 590, k.o. Pula, povrSine 16,20 m2, podnio je zahtjev za otpis duga s osnova
kamata, a sve sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu placanja, obro¢nu
otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomi¢an otpis potrazivanja (NN br. 52/13 i 94/14 - u daljnjem
tekstu: Uredba).

Nadalje, s obzirom da je uvidom u karticu duznika, odnosno obrac¢un dugovanja dostavljen od
strane Upravnog odjela za financije i opéu upravu Grada Pule, utvrdeno da na dan podnoSenja
zahtjeva, odnosno na dan 04. sije¢anj 2017. godine, cjelokupan dug iznosi 180.711,15 kn, od cega
glavnica duga, a sve sukladno Presudi Opc¢inskog suda u Puli, posl. br. P-185/08-43, od dana 29.
listopada 2008. godine, pravomoc¢noj od 16. ozujka 2009. godine, iznosi 70.034,28 kn, dok kamate
iznose 110.676,87 kn, nakon uskladenja stanja duga, stranci je, Zaklju¢kom, Klasa: UP/1-947-03/16-
02/4, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-17-3, od dana 26. sije¢nja 2017. godine, naloZeno da u roku od
30 dana od dana uskladenja stanja duga uplati glavnicu duga.
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S obzirom da je ¢l. 28. st. 1. Uredbe odredeno da se fizickoj i pravnoj osobi moze odobriti
otpis duga s osnove kamata ukoliko glavnicu duga plati u cijelosti jednokratno, iz ¢ega proizlazi da se
uvjet za otpis kamata stje¢e ako podnositelj zahtjeva u roku 30 dana od dana uskladenja stanja duga
na propisane uplatne racune prihoda proracuna Grada Pule uplati glavnicu duga, misljenja smo da se
Koci¢ Senadu (OIB: 31021449979), kao nekadasnjem zakupniku poslovnog prostora u u Puli,
Laginjina br. 4, moZe otpisati dug na ime kamata, a sve obzirom da je isti u propisanom roku,
odnosno dana 27. sije¢nja 2017. godine u cijelosti uplatio glavnicu duga te ovom upravnom tijelu
dostavio dokaz o uplati koji dostavljamo u privitku.

S postovanjem,

P.O. GRVADONA(VJELNIKA
Giordano Skufli¢, mag.ing.aedif.

Dostaviti:
1. Naslovu
2. U spis - ovdje



